
1 

 

 

 

Finanční výbor Zastupitelstva MO Plzeň 1 

 

 

Zápis ze 4. jednání Finančního výboru Zastupitelstva MO Plzeň 1  

konaného dne  19. 6. 2023 v zasedací místnosti č. 116, alej Svobody 60, Plzeň 

 
 

 

Přítomni: 

Lucie Pernglau 

Bc. Martina Brichcínová 

Jakub Čorňák 

Mgr. Martina Gabrielová 

Bc. Martin Leška                                  

Mgr. Eva Polanová 

Ing. Petr Pinkas 

Mgr. Radka Trylčová 

 

Omluveni: 

Ing. Jiří Šrámek 

 

 

Program jednání: 

• Uvítání, schválení programu jednání 

• Zpráva o vybírání místních a správních poplatků za rok 2022 

• Rozbor hospodaření MO Plzeň 1 k 31. 3. 2023 

• Rozpočtová opatření rozpočtu MO Plzeň 1 na rok 2023 č. 22 - 31 

• Různé, diskuse 

 

 

 

1. Uvítání, schválení programu 

 

Jednání bylo zahájeno předsedkyní Lucií Pernglau v 16.30 hod. 

Přítomno bylo 7 členů FV ZMO Plzeň 1.  

Uvedený program byl přijat bez připomínek 7 hlasy.  

Finanční výbor ZMO Plzeň 1 byl po celou dobu jednání usnášeníschopný.  

 

 

2. Zpráva o vybírání místních a správních poplatků FO ÚMO Plzeň 1 za rok 2022 

Zpráva Finančního odboru ÚMO Plzeň 1 informuje o vybraných místních a správních poplatcích  

za rok 2022. U jednotlivých místních poplatků jsou uvedeny základní informace k danému poplatku 

např.na základě jaké obecně závazné vyhlášky statutárního města Plzně je místní poplatek vybírán, 

kdo může být poplatníkem, jaká je sazba poplatku, výše nedoplatků k 31. 12. 2022.  

Samostatná část Zprávy se věnuje problematice „hazardních her. 

 

Počet členů FV ZMO Plzeň 1 se zvýšil na 8. 

 



2 

 

 

 

 

Návrh usnesení Finančního výboru Zastupitelstva MO Plzeň 1 : 

Finanční výbor Zastupitelstva MO Plzeň 1 bere na vědomí Zprávu o vybírání místních a správních 

poplatků za rok 2022.  

 

Pro: 8 

Proti: 0   

Zdržel se: 0 

 

 

 

3. Rozbor hospodaření MO Plzeň 1 k 31. 3. 2023   

 

Příjmy celkem                   8 536 tis. Kč, tj.  72,50 % upraveného rozpočtu 

Výdaje celkem                 53 577 tis. Kč, tj.  20,31 % upraveného rozpočtu 

Financování                     45 536 tis. Kč, tj.  18,07 % upraveného rozpočtu 

 

 

Ing. Pojarová zhodnotila výsledky čerpání výdajů a naplňování příjmové stránky rozpočtu MO  

Plzeň 1 k 31. 3. 2023. Zodpověděla na dotazy. 

Při projednávání rozpočtového opatření č. 22 – přijetí finančních prostředků z rozpočtu MMP na 

realizaci „ Boulderingové stěny a ferraty“ – diskutovali členové FV ZMO Plzeň 1 o následné správě 

a údržbě těchto investičních akcí, o zajištění pravidelných kontrol stavu ferraty atd. 

 

Finanční výbor ZMO Plzeň 1 doporučuje před zahájením realizace akce „Boulderingová stěna a 

ferrata“ určit správce těchto staveb. 

 

 

Návrh usnesení Finančního výboru Zastupitelstva MO Plzeň 1 : 

Finanční výbor Zastupitelstva MO Plzeň 1 bere na vědomí rozbor hospodaření MO Plzeň 1 

k 31. 3. 2023, souhlasí s rozborem hospodaření MO Plzeň 1 k 31. 3. 2023 a doporučuje Zastupitelstvu 

MO Plzeň 1 schválit rozbor hospodaření MO Plzeň 1 k 31. 3. 2023. 

 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

 

 

4. Rozpočtová opatření rozpočtu MO Plzeň 1 na rok 2023 č. 22 - 31 
 

Ing. Pojarová vysvětlila důvody, které vedly k navrženým rozpočtovým opatřením. Rozpočtová 

opatření byla zpracována na základě požadavků jednotlivých správců rozpočtu MO Plzeň 1 a dle 

podkladů MMP. 

 

Návrh usnesení Finančního výboru Zastupitelstva MO Plzeň 1: 

Finanční výbor Zastupitelstva MO Plzeň 1 bere na vědomí rozpočtová opatření rozpočtu  

MO Plzeň 1 na rok 2023 č. 22 - 31, souhlasí s rozpočtovými opatřeními rozpočtu MO Plzeň 1 

 



3 

 

 

 

na rok 2023 č. 22 - 31 a doporučuje Zastupitelstvu MO Plzeň 1 schválit rozpočtová opatření rozpočtu 

MO Plzeň 1 na rok 2023 č. 22 - 31. 

 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se:  

 

 

 

4. Různé, diskuse 
 

Předsedkyně finančního výboru poděkovala členům za účast a pozvala je na další jednání  

Finančního výboru ZMO Plzeň 1, které se koná dle termínu konání ZMO Plzeň 1 dne 11. 9. 2023 

od 16.30 hod. 

 

5. Závěr 
Předsedkyně ukončila jednání FV ZMO Plzeň 1 v 17.20 hod.   

 

 

 

Lucie Pernglau                                                                               

předsedkyně finančního výboru                                                            

 

 

 

 
 

 

 

V Plzni dne 19. 6. 2023 

Zapsala: Ing. Jitka Pojarová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

Příloha č. 1 

 
 

U s n e s e n í 

 

Finančního výboru Zastupitelstva MO Plzeň 1 ze dne 19. 6. 2023 

 

 

 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva MO Plzeň 1 č. 13 

Finanční výbor ZMO Plzeň 1 

 

- Bere na vědomí 

            Zprávu o vybírání místních a správních poplatků za rok 2022 

 

 

 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva MO Plzeň 1 č. 14 

Finanční výbor ZMO Plzeň 1 

 

- Bere na vědomí 

            rozbor hospodaření MO Plzeň 1 k 31. 3. 2023 

- Souhlasí 

s rozborem hospodaření MO Plzeň 1 k 31. 3. 2023 

- Doporučuje 

            Zastupitelstvu MO Plzeň 1 schválit rozbor hospodaření MO Plzeň 1 k 31. 3. 2023 

 

 

 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva MO Plzeň 1 č. 15 

Finanční výbor ZMO Plzeň 1 

 
- Bere na vědomí 

            rozpočtová opatření rozpočtu MO Plzeň 1 na rok 2023 č. 22 - 31 

- Souhlasí 

s rozpočtovými opatřeními rozpočtu MO Plzeň 1 na rok 2023 č. 22 - 31 

- Doporučuje 

            Zastupitelstvu MO Plzeň 1 schválit rozpočtová opatření rozpočtu MO Plzeň 1 na rok 2023 

            č. 22 - 31 

 

 

 

 

Lucie Pernglau                                                                               

předsedkyně finančního výboru                                                            

 

 


